

ORDEN DEUTSCHER FALKONIERE



ORDEN DEUTSCHER FALKONIERE



ORDEN DEUTSCHER FALKONIERE

Einladung

Einberufung der Ordensversammlung 2017

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder,

zu der im Rahmen der Ordenstagung 2017 in Hessen stattfindenden **Ordensversammlung** lade ich Sie hiermit ein.

Die Ordensversammlung findet statt am:

Freitag, den 27.10.2017 um 19:00 Uhr im
H+ Hotel, Zum grauen Stein 1,
65527 Niedernhausen

Für den Fall, dass die einberufene Versammlung nicht beschlussfähig sein sollte, lade ich Sie nach §21 Abs. 3 unserer Satzung zu einer zweiten Ordensversammlung am gleichen Tag, gleichen Ort, mit gleicher Tagesordnung ein. Ich weise ausdrücklich darauf hin, dass diese zweite Ordensversammlung ohne Rücksicht auf die Zahl der anwesenden Mitglieder beschlussfähig ist.

Mit freundlichen Grüßen und Falknersheil Ralf Karthäuser

Bundesvorsitzender (Großkomtur)

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Nachruf (verstorbener Mitglieder)
- Behandlung von Anträgen zur Aufnahme in die Tagesordnung
- Jahresbericht des Großkomturs mit anschließender Aussprache
- 5. Berichte der Komture, Bericht der Obleute
- Bericht des Tresslers und der Kassenprüfer, Entlastung des Vorstandes, Wahl Kassenprüfer 2018.
- 7. Ehrungen
- 8. Verschiedenes

Wilnsdorf, den 30.06. 2017



Tagungslokal

H+ Hotel Wiesbaden Niedernhausen

Zum grauen Stein 1

65527 Niedernhausen

Tel. +49 (0) 6127 901-0

Fax. +49 (0) 6127 901-641

Email: niedernhausen@h-hotels.com

Internet: https://www.h-hotels.com/de/hplus/hotels/hplus-

hotel-wiesbaden

Vergünstigte Zimmerpreise für die ODF Tagung : Einzelzimmer pro Nacht incl. Frühstück: 60,- € Doppelzimmer pro Nacht incl. Frühstück: 70,- € Pro Hund einmalig : 8,- €

Anmeldung unter: ODF Ordenstagung 2017



ORDEN DEUTSCHER FALKONIERE



ORDEN DEUTSCHER FALKONIERE



ORDEN DEUTSCHER FALKONIERE

Anmeldung

Die Anmeldung zur Ordenstagung und Ordensbeize 2017 muss verbindlich bis spätestens zum 30 09 2017 über das Internet :

www.falknerverband.de eingegangen sein.

Sollte eine Anmeldung über das Internet nicht möglich sein, kann eine tel. Anmeldung unter der

Tel. Nr. 0 28 57 - 4 99 55 77 oder 01 70 - 85 500 85 bei Alfred Dungs erfolgen.

Spätere Anmeldungen können leider nicht mehr berücksichtigt werden.

(Für eine gültige Anmeldung ist eine zeitgleiche Überweisung der Tagungsgebühr erforderlich! Anmeldungen ohne Überweisung der Tagungsgebühr bis zum 30 09.2017 werden nicht angenommen und von der Tagungsleitung storniert.)

Die Tagungsgebühr bitte überweisen an die Bankverbindung: Volksbank Schermbeck, BLZ 400 693 63, Konto: 178 881 300

IBAN : DE 86 4006 9363 0178 8813 00 Verwendungszweck: Ordensbeize 2017



Bund der Falkner und Greifvogelfreunde e. V.

Mitglied im Aktionsbündnis Forum, Mitglied im IAF Mitglied im BNA – Bundesverband für fachgerechten Natur- und Artenschutz Mitglied im DJV

Veranstaltungsfolge:

Freitag, den 27.10.2017

Anreise der Teilnehmer bis 18:00 Uhr

14:00 Uhr Sitzung des Ordensrates

(Tagesordnung ergeht gesondert)

18:00 Uhr Pressekonferenz

19:00 Uhr Ordensversammlung

anschl. Einteilung in die Jagdreviere

Samstag, den 28.10. 2017

Beizjagd

(Verpflegung aus der Tasche)

8:30 Uhr Beizvogelappell

Der gültige Falknerjagdschein ist bei der

Anmeldung vorzuzeigen. Aufbruch in die Reviere

Bläser, bitte Jagdhörner mitbringen!

16:30 Uhr gemeinsames Strecke legen

19:30 Uhr GRÜNER ABEND

(Gesellschaftskleidung erbeten)

Sonntag, den 29.10.2017

ab 7:00 Uhr Frühstück

(anschl. Heimfahrt)

Einladung

zur Ordenstagung 2017 in Hessen vom 27.10. – 29. 10. 2017 in Niedernhausen

Tagungslokal: H+ Hotel Wiesbaden Niedernhausen

Zum Grauen Stein 1 65527 Niedernhausen

Beizvogelunterkunft: Eigenverantwortlich

(Sprenkel, Blöcke oder Recks nicht vergessen!

Greifvogelunterbringung auf dem

eingezäuntem und bewachtem Grundstück des Hotels..Es ist **nicht** erlaubt Greifvögel ins Hotel

mitzunehmen.

Beizwild: Fuchs, Hase, Kanin, Krähe,

Tagungsgebühr: € 45,- aktive Falkner

€ 30,- Begleitperson / Falkner ohne Beizvogel (darin enthalten: Buffet am Grünen Abend

und ein Tagungsabzeichen)

Korrekte Jagdkleidung ist erwünscht Diese Einladung ist nicht übertragbar

Berthold Geis

Ralf Karthäuser

Berthold Seis
Tagungs- und Jagdleiter

Großkomtur / Bundesvorsitzender